
Class Marca Dorsal Nome Equipa

1 01:07:56 119 Nelson Cruz Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo

2 01:08:57 11 Miguel Marques S.L.BENFICA

3 01:09:54 377 Emiliano Vieira RB Running

4 01:10:54 363 Carlos Cardoso G.D.R.da Reboleira

5 01:11:52 217 Afonso Moreira Ingleses Futebol Clube

6 01:12:00 355 Artur Santiago Nucleoeiras

7 01:12:03 353 Ricardo Figueiredo Centro de Atletismo de Seia

8 01:12:27 57 Celso Graciano Beja Atlético Clube

9 01:12:32 364 Luis Coelho G.D.R.da Reboleira

10 01:12:43 101 Luis Raçoes Clube de Atletismo Odimarq

11 01:13:43 365 Nuno Romao G.D.R.da Reboleira

12 01:14:39 214 Eusébio Rosa Ingleses Futebol Clube

13 01:15:10 376 Pedro Cruz GFD Running

14 01:15:19 23 Marco Mello A.M.Atibá

15 01:15:19 369 Eugenio Neto G.D.R.da Reboleira

16 01:15:42 213 Paulo António Ingleses Futebol Clube

17 01:16:06 100 Mario Cassaca Clube de Atletismo Odimarq

18 01:16:10 22 José Heitor A.M.Atibá

19 01:16:17 137 José Lair G.D.R. São Francisco da Serra

20 01:16:42 212 João Vaz Belenenses

21 01:16:50 192 João Ferreira Centro de Atletismo de Seia

22 01:16:54 54 Rui Fontes Beja Atlético Clube

23 01:17:00 344 Andre Fereira Boavista do Pico-Acores

24 01:17:05 56 João Cruz Beja Atlético Clube

25 01:17:10 53 Custódio António Beja Atlético Clube

26 01:17:12 335 Jorge Cruz Mafra Com Vento Estabil

27 01:18:25 366 Jose Antunes G.D.R.da Reboleira

28 01:18:37 348 Silvestre Gomes Boavista do Pico-Acores

29 01:18:46 116 João António de Oliveira Veiga Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo

30 01:18:47 426 Andre Costa C.D.R.Ribeirinhos

31 01:19:41 103 Pedro Gomes Clube de Atletismo Odimarq

32 01:19:53 98 Jose Lopes Clube de Atletismo Odimarq

33 01:20:04 146 Jose António Morado Martins INAPA PORTUGAL

34 01:20:12 489 Emília Kumós Pisoeiro Individual

35 01:20:20 367 Paulo Moreira G.D.R.da Reboleira

36 01:20:49 96 Alexandre Soares Clube de Atletismo Odimarq

37 01:20:56 260 Ricardo Ferreira Franco RB Running

38 01:21:05 2 Clarisse Cruz Individual

39 01:21:07 323 Eduardo Eustaquio Amigos Atletismo Mafra

40 01:21:07 10 Hugo Pinto RB Running

41 01:21:12 432 Antonio Branco Nucleo de Atletismo Penteado

42 01:21:17 374 Fernando Pereira GFD Running

43 01:21:26 90 Hugo Adelino Clube Atletismo Vale de Figueira

44 01:21:33 457 Jose Guerra C.D.R.Ribeirinhos

45 01:22:08 229 Susana Cunha Linda-a-Pastora Sporting Clube

46 01:22:10 127 Ricardo Oliveira CR AMIEIRINHENSE

47 01:22:14 422 Antonio Reis C.D.R.Ribeirinhos

48 01:22:16 123 JOSE RAIMUNDO CR AMIEIRINHENSE

49 01:22:22 125 PAULO SIMAO CR AMIEIRINHENSE

50 01:22:49 400 Paulo Cantante C.D.R.Ribeirinhos

51 01:22:50 175 Paulo Santos Individual

52 01:23:00 44 João Inocêncio Amigos Vale Silencio

53 01:23:12 420 Andre Fernandes C.D.R.Ribeirinhos

54 01:23:34 419 Joao Cardoso C.D.R.Ribeirinhos

55 01:23:34 50 Luís Pereira Beja Atlético Clube



Class Marca Dorsal Nome Equipa

56 01:23:46 479 Fernando Individual

57 01:23:56 244 João Ginja NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

58 01:24:32 473 Mario Parrulas Clube Amigos do Atletismo da Moita

59 01:24:52 508 António Feliciano Individual

60 01:24:52 55 Patrícia Serafim Beja Atlético Clube

61 01:24:52 231 Wilson Bento Linda-a-Pastora Sporting Clube

62 01:24:56 176 Luís Rodrigues Individual

63 01:25:09 228 José Félix Linda-a-Pastora Sporting Clube

64 01:25:10 274 Paulo Arrenega U A P - União Atlético Povoense

65 01:25:18 93 Aires Pratas Clube de Atletismo Odimarq

66 01:25:31 95 Antonio Henriques Clube de Atletismo Odimarq

67 01:25:35 409 Bruno maia C.D.R.Ribeirinhos

68 01:25:35 378 Alexandre Monteiro RB Running

69 01:25:36 448 Edmundo Alves C.C.Recreativo do Alto do Moinho

70 01:25:46 70 João Francisco Tomás da Silva C.D.Mafra

71 01:25:51 315 JOAO HORA FAUSTINO Individual

72 01:26:02 492 Miguel Sobral Academia do Korpo

73 01:26:12 52 João Gonçalves Beja Atlético Clube

74 01:26:20 122 ARMENIO PEREIRA CR AMIEIRINHENSE

75 01:26:25 140 Emanuel Diogo G.D.R. São Francisco da Serra

76 01:26:28 124 JOAO GUERREIRO CR AMIEIRINHENSE

77 01:26:34 267 Marco Filipe da Silva Gonçalves de Melo Scalabis Night Runners

78 01:26:35 383 David Pereira G.Desportivo O Independente

79 01:26:44 337 Joel Rodrigues Mafra Com Vento Estabil

80 01:26:49 264 Luis Morgado Scalabis Night Runners

81 01:27:02 379 Nuno Graca Uniao Futebol C ind.Tomar

82 01:27:06 322 Rui Cabral Os Papagaios de Cascais

83 01:27:08 126 Carlos Rebola CR AMIEIRINHENSE

84 01:27:11 359 Paulo Lopes Grupo Desp.Aguias da Moita

85 01:27:14 69 Paulo Pinto C.C.D. das Autarquias de Almada

86 01:27:16 200 Paulo gomes Individual

87 01:27:16 373 Alexandra Sousa GFD Running

88 01:27:26 491 Paulo Ferreira Academia do Korpo

89 01:27:32 345 Bruno Carvalho Boavista do Pico-Acores

90 01:27:38 301 GABRIEL GONÇALVES Correr EPAL

91 01:27:41 41 Paulo Povoa Amigos Vale Silencio

92 01:27:43 300 Jose Lopez ASICS

93 01:27:48 507 Paulo Alexandre Pisoeiro Individual

94 01:27:50 237 Pedro Pina LoureSaúde Running / Aventuro

95 01:27:56 398 Jose Pires C.D.R.Ribeirinhos

96 01:28:02 347 Paulo Felix Boavista do Pico-Acores

97 01:28:12 87 Rui Laranjeiro Clube A. Amigos do Parque da Paz

98 01:28:13 142 Sofia Monteiro Garmin clube olímpico de Oeiras

99 01:28:14 247 José Brito NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

100 01:28:20 476 Ricardo Damião NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

101 01:28:24 94 Antonio Paias Clube de Atletismo Odimarq

102 01:28:25 480 Fernando Rodrigues Amigos Vale Silencio

103 01:28:26 389 Margarida Dionísio Individual

104 01:28:29 285 Marco Rosa Vitória Futebol Clube

105 01:28:30 246 Luis Aires NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

106 01:28:31 135 Vasco Agostinho G.D.R. São Francisco da Serra

107 01:28:32 138 Rui Candeias G.D.R. São Francisco da Serra

108 01:28:41 445 Joao Marques C.C.Recreativo do Alto do Moinho

109 01:28:41 313 Inês Marques ACRSD

110 01:28:45 429 Claudio Leal Individual



Class Marca Dorsal Nome Equipa

111 01:28:55 210 Edgar André Pessoa Oliveira Individual

112 01:29:26 314 Marco Quedas Individual

113 01:29:56 304 Nuno Gonçalo Carapaus de Corrida

114 01:30:02 496 Gustavo Gasopo Academia do Korpo

115 01:30:14 493 Hugo Freire Academia do Korpo

116 01:30:35 370 Antonio Moreira G.D.R.da Reboleira

117 01:30:38 107 Sérgio Ribeiro Clube de Praças da Armada

118 01:30:56 91 Luis Brito Clube Atletismo Vale de Figueira

119 01:31:00 502 Rogério Costa Talho da Avenida - Setúbal

120 01:31:00 406 Rui Jorge C.D.R.Ribeirinhos

121 01:31:02 403 Augusto Pires C.D.R.Ribeirinhos

122 01:31:02 522 Mónica Vieira U A P - União Atlético Povoense

123 01:31:04 68 Sérgio santos C.C.D. das Autarquias de Almada

124 01:31:06 277 Márcio Pereira U A P - União Atlético Povoense

125 01:31:14 150 Manuel palos Coelho Individual

126 01:31:25 503 Jorge Gonçaçves Wikaboo

127 01:31:33 225 Fernando Chamusca Linda-a-Pastora Sporting Clube

128 01:31:37 421 Joaquim Figueiredo C.D.R.Ribeirinhos

129 01:31:42 287 João Salgueiro Antunes Wikaboo

130 01:31:42 289 Nuno Salgueiro Antunes Wikaboo

131 01:31:45 402 Mark Ribeiro C.D.R.Ribeirinhos

132 01:31:49 416 Pedro Estevens C.D.R.Ribeirinhos

133 01:31:50 273 João Afonso U A P - União Atlético Povoense

134 01:32:06 414 Fernando C.D.R.Ribeirinhos

135 01:32:11 59 Joaquim Pato BRRnightRUNNERS

136 01:32:14 424 Filipa Costa C.D.R.Ribeirinhos

137 01:32:14 425 Carlos Saias C.D.R.Ribeirinhos

138 01:32:53 295 Ângelo Santos Scalabis Night Runners

139 01:33:00 118 CARLOS JOSÉ CARVALHO MARTINS Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo

140 01:33:04 262 João Caniço Samorunning

141 01:33:06 413 Jose Luis Pires C.D.R.Ribeirinhos

142 01:33:09 39 José Gonçalves Amigos Atletismo Mafra

143 01:33:10 339 Orlando Rebelo Mafra Com Vento Estabil

144 01:33:12 141 Sheila Marques Garmin clube olímpico de Oeiras

145 01:33:27 338 Rui Pedro Bolota Individual

146 01:33:31 305 Valentim Henriques Individual

147 01:33:43 320 Dinis Silva Scalabis Night Runners

148 01:33:47 251 Diogo Garcia Os Conta-Kilómetros

149 01:33:59 187 Gonçalo Ferreira Individual

150 01:34:02 75 João Soares Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

151 01:34:09 521 Camilo Colaço Individual

152 01:34:13 395 Jorge Monteiro provas gratuitas

153 01:34:32 46 Gumersindo Rodrigues ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

154 01:34:37 372 Carla Ribeiro GFD Running

155 01:34:38 371 David Fernandes GFD Running

156 01:34:38 512 Marco Mendes C.C.D. das Autarquias de Almada

157 01:34:50 417 Silvestre Demetrio C.D.R.Ribeirinhos

158 01:35:10 444 Amélia  Costa C.C.Recreativo do Alto do Moinho

159 01:35:11 450 Antonio Pereira C.C.Recreativo do Alto do Moinho

160 01:35:13 28 Mário Gomes Açoreana Clube Banif

161 01:35:19 296 Nuno Peixoto Peniche Mass Runners

162 01:35:29 490 Jorge Santos Academia do Korpo

163 01:35:54 189 Luis Pedro Nunes Individual

164 01:35:55 73 José Inocêncio Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

165 01:35:56 37 Carlos Rodrigues Amigos Atletismo Mafra



Class Marca Dorsal Nome Equipa

166 01:36:03 471 Nuno Peixeiro Clube Amigos do Atletismo da Moita

167 01:36:18 202 Paulo Ricardo Fernandes Patrício Individual

168 01:36:21 516 João Cruz Grupo Desp.Cultu.Estrela Negra

169 01:36:21 333 Jose Carlos Os Papagaios de Cascais

170 01:36:26 129 Augusto Brito Flamingos Atletismo

171 01:36:27 249 ANTÓNIO JOÃO MOREIRA Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira

172 01:36:30 399 Joaquim Gomes C.D.R.Ribeirinhos

173 01:36:34 318 Jose Faustino Individual

174 01:36:47 386 Manuel Vilela G.Desportivo O Independente

175 01:36:54 276 João Dias U A P - União Atlético Povoense

176 01:37:03 186 Carlos Batista Individual

177 01:37:13 284 João Dias Vitória Futebol Clube

178 01:37:15 321 Jose Costa Alves Individual

179 01:37:23 109 Bruno Canhão Clube de Praças da Armada

180 01:37:30 104 António  Marques Clube de Praças da Armada

181 01:37:30 222 Alcindo Almeida ka100

182 01:37:37 498 António Nereu Academia do Korpo

183 01:37:42 85 Nuno Gaspar Cervejas e Caracóis

184 01:38:02 326 Carlos Henriques O Mundo da Corrida

185 01:38:06 236 Tiago Marques Lisboa Racket Center

186 01:38:12 269 Paulo Pires SS CGD

187 01:38:23 312 Henrique Adrega Amigosdacorrida.com

188 01:38:26 453 Joaquim Amado C.C.Recreativo do Alto do Moinho

189 01:38:37 488 Jorge Rosado Cochicho Individual

190 01:38:38 356 Eduardo Manuel Alves Individual

191 01:38:39 153 Manuel Vaz Individual

192 01:38:47 145 Mário Pires Miguel Grupo Desportivo e Recreativo da Reboleira

193 01:38:48 234 Miguel Figueiró Lisboa Racket Center

194 01:39:00 132 Raul Rodrigues G.D.CHELAS

195 01:39:05 206 Joao Vilas Individual

196 01:39:11 258 Jorge Pé - Curto ProAventuras

197 01:39:19 483 José Alves Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

198 01:39:24 291 Chantal Xhervelle Xtreme Level

199 01:39:26 514 João Pedro Gonçalves Individual

200 01:39:26 290 Jaime Lamego Xtreme Level

201 01:39:28 415 Jorge Fraga C.D.R.Ribeirinhos

202 01:39:30 108 Luis Silva Clube de Praças da Armada

203 01:39:30 162 Harald Rothermel Individual

204 01:39:32 404 Hugo Caselhas C.D.R.Ribeirinhos

205 01:39:36 144 Hugo Rocha GRCD Leião

206 01:39:36 466 Jose Xavier Sousa Grupo Desportivo Popular do Chão Duro

207 01:39:41 441 Nuno Lucas o praticante

208 01:39:41 250 Ricardo Nascimento Os Conta-Kilómetros

209 01:39:51 380 Alberto Graca Uniao Futebol C ind.Tomar

210 01:40:00 387 Eurico Pereira G.Desportivo O Independente

211 01:40:09 263 Pedro Maria Nogueira Carvalho Scalabis Night Runners

212 01:40:14 472 Ramiro Enriques Clube Amigos do Atletismo da Moita

213 01:40:18 245 Luisa Espirito Santo NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

214 01:40:18 131 Eduardo Rodrigues G.D.CHELAS

215 01:40:31 179 Jorge Paulo Individual

216 01:40:35 439 Antonio Soares o praticante

217 01:40:37 449 Paulo Silva C.C.Recreativo do Alto do Moinho

218 01:40:43 33 Ricardo Alves Açoreana Clube Banif

219 01:40:53 178 PEDRO SEBASTIÃO Individual

220 01:40:57 111 Duarte Sares Clube do Sargento da Armada



Class Marca Dorsal Nome Equipa

221 01:41:01 38 Carlos Morais Amigos Atletismo Mafra

222 01:41:16 207 Fábio Teixeira Individual

223 01:41:28 62 José Luís Santos C.A. Amigos Parque da Paz

224 01:41:30 240 Joao Goncalves Meridianos

225 01:41:34 64 Joaquim Machado C.C.D. das Autarquias de Almada

226 01:41:38 74 Jorge Santos Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

227 01:41:39 167 Maria Lucas Individual

228 01:41:44 31 Pedro Burguette Açoreana Clube Banif

229 01:41:50 188 Carlos José da Costa Nunes Individual

230 01:41:58 242 António Rico NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

231 01:42:04 25 Fernando Celestino Açoreana Clube Banif

232 01:42:06 309 Tiago Martins Individual

233 01:42:07 193 Verónica Correia Individual

234 01:42:08 434 Fernando Mendes Nucleo de Atletismo Penteado

235 01:42:14 455 Paulo Santos C.C.Recreativo do Alto do Moinho

236 01:42:15 482 Miguel Rocha Individual

237 01:42:17 130 António Costa Flamingos Atletismo

238 01:42:21 515 Eurico Brás GFD Running

239 01:42:30 201 Sílvio Romão Individual

240 01:42:36 481 Luis Manuel Dias Henriques C.C.Recreativo do Alto do Moinho

241 01:42:42 66 Carlos Coelho C.C.D. das Autarquias de Almada

242 01:42:42 197 Inês Peixoto Individual

243 01:42:54 168 António João Painha Individual

244 01:42:54 30 André Quarenta Açoreana Clube Banif

245 01:43:02 495 António Parreira Academia do Korpo

246 01:43:16 185 JOSÉ PRIOR Individual

247 01:43:17 458 Vasco Quental Individual

248 01:43:18 298 João Salvador Individual

249 01:43:26 299 Carlos Gonzalez ASICS

250 01:43:36 438 Helena Mourao GDC Castelo de Paiva

251 01:44:01 265 FERNANDO CASTELA Scalabis Night Runners

252 01:44:13 89 António Camacho Clube Atletismo Vale de Figueira

253 01:44:14 92 Ricardo Capelo Clube Cimpor

254 01:44:19 241 João Paixão NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

255 01:44:20 208 Bruno Nobre Individual

256 01:44:20 198 Miguel Fernando Gomes Carregosa Individual

257 01:44:37 216 Hélio Marques Ingleses Futebol Clube

258 01:44:38 475 Nuno Luís Sousa Individual

259 01:44:40 307 António Paulo Ferreira NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

260 01:44:45 195 Pedro Miguel Anastáçio Pereira Individual

261 01:44:56 381 Carlos Jacinto Individual

262 01:44:57 465 Pedro Jesus Gafete Runners

263 01:44:58 199 Rogerio Malta Individual

264 01:45:04 384 Nuno Pais G.Desportivo O Independente

265 01:45:07 61 Nuno Gomes C.A. Amigos Parque da Paz

266 01:45:09 271 helder rebelo tãlentos team

267 01:45:24 81 Ana Isabel Brás CCD PM CASCAIS

268 01:45:28 45 Nuno Cidade do Carmo Associação Cultural e Desportiva da Cotovia

269 01:45:31 72 PAULA RODRIGUES CASA DO BENFICA EM ABRANTES

270 01:45:40 316 Pedro Miguel Fernandes Borregana Individual

271 01:46:06 459 Joao Lourenco Recreativo da Cruz Pau

272 01:46:07 319 Helder Santos Individual

273 01:46:18 151 Paulo Jorge Gomes Individual

274 01:46:22 408 Paulo Palmeiro C.D.R.Ribeirinhos

275 01:46:42 183 Bruno Costa Individual



Class Marca Dorsal Nome Equipa

276 01:46:51 105 José Matos Clube de Praças da Armada

277 01:46:59 418 Alberto Covas C.D.R.Ribeirinhos

278 01:47:00 196 Luís Alves Individual

279 01:47:13 257 João Rosa ProAventuras

280 01:47:20 166 Fernando Manuel Ferreira Rodrigues Individual

281 01:47:29 451 Manuel Amaro C.C.Recreativo do Alto do Moinho

282 01:47:42 259 Cristina Gavinho Pumas do Guincho

283 01:47:48 42 Fernando Silva Amigos Vale Silencio

284 01:47:58 460 Antonio Salsinha Boavista do Pico-Acores

285 01:48:19 294 Manuel Silva Individual

286 01:48:20 293 António Almeida VIA3Runners

287 01:48:24 362 Carlos Machado Boavista do Pico-Acores

288 01:48:31 394 Mario Carvalho provas gratuitas

289 01:48:48 67 Amável Figueiredo C.C.D. das Autarquias de Almada

290 01:48:48 517 Nuno Calvo Scalabis Night Runners

291 01:49:03 21 Isabel Rodrigues A Natureza Ensina

292 01:49:13 331 Antonio Ramos FCR Rossao

293 01:49:14 194 julio barao Individual

294 01:49:15 478 Fábio Lopes Individual

295 01:49:16 82 Paulo Oliveira CCD PM CASCAIS

296 01:49:16 83 Cláudia Bico CCD PM CASCAIS

297 01:49:23 163 António Bogas Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

298 01:49:24 147 René Duarte Individual

299 01:49:49 252 António Vale Os Conta-Kilómetros

300 01:49:50 63 Luís Gil Caldeira C.A. Amigos Parque da Paz

301 01:49:59 48 Artur Gonçalves ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

302 01:50:10 161 Luis Amaral Individual

303 01:50:10 164 Ana Martins Individual

304 01:50:13 47 Mário Coelho ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

305 01:50:15 254 Pedro Teixeira Portelas

306 01:50:22 112 Henrique Alvaredo Clube do Sargento da Armada

307 01:50:22 58 Luís Gutierres BRRnightRUNNERS

308 01:50:29 139 Tito Pereira G.D.R. São Francisco da Serra

309 01:50:29 136 Luís Gonçalves G.D.R. São Francisco da Serra

310 01:50:44 106 José Marques Clube de Praças da Armada

311 01:50:46 468 Carlos Goncalves PrafiClub

312 01:50:58 308 Miguel Pedro NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

313 01:50:58 77 Alexandre Reis Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

314 01:51:06 292 Jose Carlos Ferreira Nunes Individual

315 01:51:06 223 Filipe nunes Lebres de pegoes

316 01:51:06 349 Rogerio Folgado Menu de Atleta

317 01:51:07 351 Jorge Cordeiro Menu de Atleta

318 01:51:08 350 Eduardo Sousa Menu de Atleta

319 01:51:29 486 David Rodrigues Salvaterra Night Runners

320 01:51:42 288 Miguel Ribeiro Wikaboo

321 01:51:42 165 JOSE ALMEIDA Individual

322 01:52:10 382 Constantino Teles Individual

323 01:52:10 266 NUNO STOFFEL Scalabis Night Runners

324 01:52:18 361 Aparicio Costa Individual

325 01:52:23 143 António Carlos da Luz Correia Georunners

326 01:52:34 431 Vitor Martins Nucleo de Atletismo Penteado

327 01:52:36 392 Miguel Lopes provas gratuitas

328 01:52:37 159 Fernando Jorge Ribeiro Individual

329 01:52:48 435 Sandra Martins Nucleo de Atletismo Penteado

330 01:53:01 405 Pedro Malta C.D.R.Ribeirinhos



Class Marca Dorsal Nome Equipa

331 01:53:09 437 Henrique Pereira Nucleo de Atletismo Penteado

332 01:53:09 430 Augusto Semedo Nucleo de Atletismo Penteado

333 01:53:16 393 Joao Paulo Carvalho provas gratuitas

334 01:53:20 128 pedro Henrique carvalho barroso fisiobarrosorun

335 01:53:25 114 José Gouveia Clube do Sargento da Armada

336 01:53:31 224 Hugo nunes Lebres de pegoes

337 01:53:47 155 João Calisto Individual

338 01:53:50 255 Manuel Valença Portelas

339 01:54:03 477 Paula Nunes Pumas do Guincho

340 01:54:09 235 João Navarro Lisboa Racket Center

341 01:54:12 191 André Cabral Individual

342 01:54:13 354 Maria Conceiçao Lopes Nucleoeiras

343 01:54:23 297 Alexandre José Pereira Mateus Individual

344 01:54:32 325 Susana Ferreira Scalabis Night Runners

345 01:54:32 324 Luis Ferreira Scalabis Night Runners

346 01:54:45 360 Rui Raposinho Individual

347 01:54:53 221 Álvaro Conceição Já Maus!

348 01:54:58 463 Marco Cachinho Os Kaninos

349 01:55:05 310 Carla Cristina Individual

350 01:55:05 311 João Cid Alves Individual

351 01:55:07 268 Sandra Veríssimo Scalabis Night Runners

352 01:55:30 442 Luis Patricio o praticante

353 01:55:31 80 Manuel Dias CATA - Clube Atletismo Amora

354 01:55:57 390 Joaquim Pinto Individual

355 01:55:57 113 Francisco Curtinha Clube do Sargento da Armada

356 01:56:43 40 Armando Almeida Amigos Vale Silencio

357 01:56:57 248 Carlos Rodrigues NEPN

358 01:56:57 182 Paulo Miguel Gaivoto Maximiano alegre Individual

359 01:57:02 464 Bruno Cardoso Os Kaninos

360 01:57:23 499 Carlos Gasopo Academia do Korpo

361 01:57:30 467 Helder Romano Grupo Desportivo Popular do Chão Duro

362 01:57:31 110 Magnifica Alvaredo Clube do Sargento da Armada

363 01:57:34 497 Paulo Moniz Academia do Korpo

364 01:57:35 243 Bruno Regalo NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

365 01:57:43 158 Jaime Trabucho Individual

366 01:57:44 283 Marco Henriques UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

367 01:57:48 233 José Sampaio Lisboa Racket Center

368 01:57:52 485 Lourenço Nogueira Salvaterra Night Runners

369 01:58:21 286 Tito Cerqueira Volkswagen Autoeuropa

370 01:58:46 278 João Robalo UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

371 01:58:55 511 António Mateus Individual

372 01:59:08 160 Jorge Reis Neto Individual

373 01:59:08 211 Bruno Antunes Neto Individual

374 01:59:29 115 Cátia Câmara Clube do Sargento da Armada

375 02:00:14 121 David Silva Correr Lisboa

376 02:00:16 169 joel do carmo mosca Individual

377 02:00:27 410 Ana Adro C.D.R.Ribeirinhos

378 02:00:27 411 Antonio Adro C.D.R.Ribeirinhos

379 02:00:27 261 Carlos Bruno da Silva Grade Salamandrecos

380 02:01:27 49 Estela Gonçalves ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

381 02:01:32 256 Rodrigo Costeira Portelas

382 02:01:43 407 Cristina Guerreiro C.D.R.Ribeirinhos

383 02:01:43 341 Nuno Santiago O Mundo da Corrida

384 02:01:43 397 Luis Franco C.D.R.Ribeirinhos

385 02:02:07 76 Joaquim Mónica Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins



Class Marca Dorsal Nome Equipa

386 02:02:11 133 Victor Dias G.D.CHELAS

387 02:02:18 302 Fernando Carvalho Marques Correr EPAL

388 02:02:53 375 Ines Pereira GFD Running

389 02:03:04 71 jorge manuel silva fernandes cabrizrun

390 02:03:05 509 Gary Murphy Individual

391 02:03:30 505 antonio agostinho pereira O Mundo da Corrida

392 02:03:38 461 David Pernes Individual

393 02:03:50 385 Venancio Branco G.Desportivo O Independente

394 02:04:39 88 José Lindo Clube Atletismo Vale de Figueira

395 02:04:42 462 Lara Ferreira Os Kaninos

396 02:05:40 152 Raul Machado Individual

397 02:05:49 99 António Silva Clube de Atletismo Odimarq

398 02:05:56 500 Joaquim Viegas Individual

399 02:07:23 396 Rita Afonso C.D.R.Ribeirinhos

400 02:07:32 484 Alexandre Fernandes Salvaterra Night Runners

401 02:08:00 203 João Maia Individual

402 02:09:56 35 Carlos De Gouveia Freire ADCR Polícia Judiciária

403 02:09:56 34 João Pedro Costa ADCR Polícia Judiciária

404 02:09:59 78 Patrícia Pedro Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

405 02:10:05 470 Eugenia Maria David PrafiClub

406 02:10:13 148 Mario S Sousa Individual

407 02:10:32 388 Marcelino Fale G.Desportivo O Independente

408 02:10:42 469 Carla Alexandra Ferreira PrafiClub

409 02:11:31 177 Eduardo Amorim Individual

410 02:11:39 352 Raul Grilo Menu de Atleta

411 02:11:43 65 Luís Gonçalves C.C.D. das Autarquias de Almada

412 02:11:47 332 Carlos Pena Grupo Recreativo Quinta da Lomba

413 02:12:36 329 Carla Batista Correia BRRnightRUNNERS

414 02:13:06 327 Henrique Vilhena Individual

415 02:13:15 24 António Jorge Açoreana Clube Banif

416 02:13:18 26 Helena Santos Açoreana Clube Banif

417 02:13:25 27 Nuno Espírito Santo Açoreana Clube Banif

418 02:13:25 32 Sandra Martins Açoreana Clube Banif

419 02:13:36 149 Antonio Bila Individual

420 02:13:36 510 Diogo André Franco Individual

421 02:15:18 184 Cati Lopes Individual

422 02:17:31 513 Diogo Cunhão Individual

423 02:17:31 272 Tiago Veiga Tartarugas Solidárias

424 02:17:56 218 Pedro Angélico Já Maus!

425 02:18:19 238 Bruno Miguel Romão Neves Lunáticos da Corrida

426 02:21:56 282 Pedro Gonçalves UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

427 02:22:16 220 Ruben Martins Já Maus!

428 02:22:16 219 Miguel Eufémio Já Maus!

429 02:22:16 280 Renato Saragoça UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

430 02:23:30 36 Marco Alexandre Resende Lopes Alverca Urban Runners

431 02:24:00 343 Mario Constancio Individual

432 02:24:00 156 Jose Antonio Cordeiro Individual

433 02:24:00 487 Patrícia Fernandes Salvaterra Night Runners

434 02:25:28 279 Daniela Carvalho UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

435 02:25:29 281 Luís Santos UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

436 02:30:21 440 David silva o praticante

437 02:30:25 342 Ricardo Duarte Individual



Class Marca Dorsal Nome Equipa

1 01:20:12 489 Emília Kumós Pisoeiro Individual

2 01:21:05 2 Clarisse Cruz Individual

3 01:22:08 229 Susana Cunha Linda-a-Pastora Sporting Clube

4 01:24:52 55 Patrícia Serafim Beja Atlético Clube

5 01:27:16 373 Alexandra Sousa GFD Running

6 01:28:13 142 Sofia Monteiro Garmin clube olímpico de Oeiras

7 01:28:26 389 Margarida Dionísio Individual

8 01:28:41 313 Inês Marques ACRSD

9 01:32:14 424 Filipa Costa C.D.R.Ribeirinhos

10 01:33:12 141 Sheila Marques Garmin clube olímpico de Oeiras

11 01:34:37 372 Carla Ribeiro GFD Running

12 01:42:07 193 Verónica Correia Individual

13 01:42:42 197 Inês Peixoto Individual

14 01:45:24 81 Ana Isabel Brás CCD PM CASCAIS

15 01:47:42 259 Cristina Gavinho Pumas do Guincho

16 01:49:16 83 Cláudia Bico CCD PM CASCAIS

17 01:54:32 325 Susana Ferreira Scalabis Night Runners

18 01:55:07 268 Sandra Veríssimo Scalabis Night Runners

19 01:59:29 115 Cátia Câmara Clube do Sargento da Armada

20 02:01:27 49 Estela Gonçalves ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

21 02:04:42 462 Lara Ferreira Os Kaninos

22 02:07:23 396 Rita Afonso C.D.R.Ribeirinhos

23 02:10:05 470 Eugenia Maria David PrafiClub

24 02:13:25 32 Sandra Martins Açoreana Clube Banif

25 02:24:00 487 Patrícia Fernandes Salvaterra Night Runners

26 02:25:28 279 Daniela Carvalho UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:07:56 119 Nelson Cruz Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo

2 01:08:57 11 Miguel Marques S.L.BENFICA

3 01:09:54 377 Emiliano Vieira RB Running

4 01:10:54 363 Carlos Cardoso G.D.R.da Reboleira

5 01:11:52 217 Afonso Moreira Ingleses Futebol Clube

6 01:12:03 353 Ricardo Figueiredo Centro de Atletismo de Seia

7 01:12:27 57 Celso Graciano Beja Atlético Clube

8 01:12:43 101 Luis Raçoes Clube de Atletismo Odimarq

9 01:15:10 376 Pedro Cruz GFD Running

10 01:16:17 137 José Lair G.D.R. São Francisco da Serra

11 01:16:50 192 João Ferreira Centro de Atletismo de Seia

12 01:16:54 54 Rui Fontes Beja Atlético Clube

13 01:17:00 344 Andre Fereira Boavista do Pico-Acores

14 01:17:05 56 João Cruz Beja Atlético Clube

15 01:17:10 53 Custódio António Beja Atlético Clube

16 01:18:47 426 Andre Costa C.D.R.Ribeirinhos

17 01:19:41 103 Pedro Gomes Clube de Atletismo Odimarq

18 01:20:56 260 Ricardo Ferreira Franco RB Running

19 01:21:07 10 Hugo Pinto RB Running

20 01:21:33 457 Jose Guerra C.D.R.Ribeirinhos

21 01:23:12 420 Andre Fernandes C.D.R.Ribeirinhos

22 01:23:46 479 Fernando Individual

23 01:24:52 231 Wilson Bento Linda-a-Pastora Sporting Clube

24 01:25:35 409 Bruno maia C.D.R.Ribeirinhos

25 01:26:02 492 Miguel Sobral Academia do Korpo

Seniores Femininos

Seniores Masculinos



26 01:26:25 140 Emanuel Diogo G.D.R. São Francisco da Serra

27 01:26:34 267 Marco Filipe da Silva Gonçalves de Melo Scalabis Night Runners

28 01:26:35 383 David Pereira G.Desportivo O Independente

29 01:27:02 379 Nuno Graca Uniao Futebol C ind.Tomar

30 01:27:06 322 Rui Cabral Os Papagaios de Cascais

31 01:27:16 200 Paulo gomes Individual

32 01:27:32 345 Bruno Carvalho Boavista do Pico-Acores

33 01:27:43 300 Jose Lopez ASICS

34 01:27:50 237 Pedro Pina LoureSaúde Running / Aventuro

35 01:28:20 476 Ricardo Damião NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

36 01:28:29 285 Marco Rosa Vitória Futebol Clube

37 01:28:32 138 Rui Candeias G.D.R. São Francisco da Serra

38 01:28:45 429 Claudio Leal Individual

39 01:28:55 210 Edgar André Pessoa Oliveira Individual

40 01:29:26 314 Marco Quedas Individual

41 01:29:56 304 Nuno Gonçalo Carapaus de Corrida

42 01:30:02 496 Gustavo Gasopo Academia do Korpo

43 01:30:14 493 Hugo Freire Academia do Korpo

44 01:31:00 502 Rogério Costa Talho da Avenida - Setúbal

45 01:31:06 277 Márcio Pereira U A P - União Atlético Povoense

46 01:31:45 402 Mark Ribeiro C.D.R.Ribeirinhos

47 01:32:53 295 Ângelo Santos Scalabis Night Runners

48 01:33:04 262 João Caniço Samorunning

49 01:33:47 251 Diogo Garcia Os Conta-Kilómetros

50 01:35:19 296 Nuno Peixoto Peniche Mass Runners

51 01:36:03 471 Nuno Peixeiro Clube Amigos do Atletismo da Moita

52 01:36:18 202 Paulo Ricardo Fernandes Patrício Individual

53 01:37:23 109 Bruno Canhão Clube de Praças da Armada

54 01:38:02 326 Carlos Henriques O Mundo da Corrida

55 01:38:06 236 Tiago Marques Lisboa Racket Center

56 01:38:26 453 Joaquim Amado C.C.Recreativo do Alto do Moinho

57 01:39:05 206 Joao Vilas Individual

58 01:39:28 415 Jorge Fraga C.D.R.Ribeirinhos

59 01:39:30 108 Luis Silva Clube de Praças da Armada

60 01:39:32 404 Hugo Caselhas C.D.R.Ribeirinhos

61 01:39:41 250 Ricardo Nascimento Os Conta-Kilómetros

62 01:40:37 449 Paulo Silva C.C.Recreativo do Alto do Moinho

63 01:40:43 33 Ricardo Alves Açoreana Clube Banif

64 01:41:16 207 Fábio Teixeira Individual

65 01:42:06 309 Tiago Martins Individual

66 01:42:30 201 Sílvio Romão Individual

67 01:43:18 298 João Salvador Individual

68 01:43:26 299 Carlos Gonzalez ASICS

69 01:44:14 92 Ricardo Capelo Clube Cimpor

70 01:44:20 208 Bruno Nobre Individual

71 01:44:20 198 Miguel Fernando Gomes Carregosa Individual

72 01:44:38 475 Nuno Luís Sousa Individual

73 01:44:45 195 Pedro Miguel Anastáçio Pereira Individual

74 01:44:57 465 Pedro Jesus Gafete Runners

75 01:44:58 199 Rogerio Malta Individual

76 01:45:04 384 Nuno Pais G.Desportivo O Independente

77 01:45:40 316 Pedro Miguel Fernandes Borregana Individual

78 01:46:07 319 Helder Santos Individual

79 01:47:00 196 Luís Alves Individual

80 01:49:14 194 julio barao Individual

81 01:49:15 478 Fábio Lopes Individual



82 01:49:49 252 António Vale Os Conta-Kilómetros

83 01:50:29 139 Tito Pereira G.D.R. São Francisco da Serra

84 01:50:46 468 Carlos Goncalves PrafiClub

85 01:50:58 308 Miguel Pedro NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

86 01:51:06 223 Filipe nunes Lebres de pegoes

87 01:51:29 486 David Rodrigues Salvaterra Night Runners

88 01:52:36 392 Miguel Lopes provas gratuitas

89 01:53:01 405 Pedro Malta C.D.R.Ribeirinhos

90 01:53:09 437 Henrique Pereira Nucleo de Atletismo Penteado

91 01:53:20 128 pedro Henrique carvalho barroso fisiobarrosorun

92 01:53:31 224 Hugo nunes Lebres de pegoes

93 01:53:50 255 Manuel Valença Portelas

94 01:54:12 191 André Cabral Individual

95 01:54:23 297 Alexandre José Pereira Mateus Individual

96 01:54:32 324 Luis Ferreira Scalabis Night Runners

97 01:54:53 221 Álvaro Conceição Já Maus!

98 01:54:58 463 Marco Cachinho Os Kaninos

99 01:57:02 464 Bruno Cardoso Os Kaninos

100 01:57:44 283 Marco Henriques UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

101 01:59:08 211 Bruno Antunes Neto Individual

102 02:00:14 121 David Silva Correr Lisboa

103 02:01:32 256 Rodrigo Costeira Portelas

104 02:01:43 341 Nuno Santiago O Mundo da Corrida

105 02:03:38 461 David Pernes Individual

106 02:08:00 203 João Maia Individual

107 02:13:36 510 Diogo André Franco Individual

108 02:17:31 513 Diogo Cunhão Individual

109 02:17:31 272 Tiago Veiga Tartarugas Solidárias

110 02:17:56 218 Pedro Angélico Já Maus!

111 02:18:19 238 Bruno Miguel Romão Neves Lunáticos da Corrida

112 02:21:56 282 Pedro Gonçalves UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

113 02:22:16 220 Ruben Martins Já Maus!

114 02:22:16 219 Miguel Eufémio Já Maus!

115 02:22:16 280 Renato Saragoça UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

116 02:25:29 281 Luís Santos UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

117 02:30:25 342 Ricardo Duarte Individual

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:12:00 355 Artur Santiago Nucleoeiras

2 01:12:32 364 Luis Coelho G.D.R.da Reboleira

3 01:13:43 365 Nuno Romao G.D.R.da Reboleira

4 01:16:06 100 Mario Cassaca Clube de Atletismo Odimarq

5 01:21:17 374 Fernando Pereira GFD Running

6 01:21:26 90 Hugo Adelino Clube Atletismo Vale de Figueira

7 01:22:10 127 Ricardo Oliveira CR AMIEIRINHENSE

8 01:22:14 422 Antonio Reis C.D.R.Ribeirinhos

9 01:22:49 400 Paulo Cantante C.D.R.Ribeirinhos

10 01:23:00 44 João Inocêncio Amigos Vale Silencio

11 01:24:32 473 Mario Parrulas Clube Amigos do Atletismo da Moita

12 01:25:35 378 Alexandre Monteiro RB Running

13 01:25:51 315 JOAO HORA FAUSTINO Individual

14 01:26:44 337 Joel Rodrigues Mafra Com Vento Estabil

15 01:27:08 126 Carlos Rebola CR AMIEIRINHENSE

16 01:27:14 69 Paulo Pinto C.C.D. das Autarquias de Almada

17 01:27:26 491 Paulo Ferreira Academia do Korpo

Veteranos I



18 01:27:48 507 Paulo Alexandre Pisoeiro Individual

19 01:28:12 87 Rui Laranjeiro Clube A. Amigos do Parque da Paz

20 01:28:30 246 Luis Aires NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

21 01:30:38 107 Sérgio Ribeiro Clube de Praças da Armada

22 01:30:56 91 Luis Brito Clube Atletismo Vale de Figueira

23 01:31:02 403 Augusto Pires C.D.R.Ribeirinhos

24 01:31:42 289 Nuno Salgueiro Antunes Wikaboo

25 01:32:11 59 Joaquim Pato BRRnightRUNNERS

26 01:32:14 425 Carlos Saias C.D.R.Ribeirinhos

27 01:33:27 338 Rui Pedro Bolota Individual

28 01:33:43 320 Dinis Silva Scalabis Night Runners

29 01:33:59 187 Gonçalo Ferreira Individual

30 01:34:13 395 Jorge Monteiro provas gratuitas

31 01:34:38 371 David Fernandes GFD Running

32 01:34:38 512 Marco Mendes C.C.D. das Autarquias de Almada

33 01:35:29 490 Jorge Santos Academia do Korpo

34 01:35:54 189 Luis Pedro Nunes Individual

35 01:36:27 249 ANTÓNIO JOÃO MOREIRA Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira

36 01:36:54 276 João Dias U A P - União Atlético Povoense

37 01:37:03 186 Carlos Batista Individual

38 01:37:42 85 Nuno Gaspar Cervejas e Caracóis

39 01:38:37 488 Jorge Rosado Cochicho Individual

40 01:38:48 234 Miguel Figueiró Lisboa Racket Center

41 01:39:11 258 Jorge Pé - Curto ProAventuras

42 01:39:36 144 Hugo Rocha GRCD Leião

43 01:39:36 466 Jose Xavier Sousa Grupo Desportivo Popular do Chão Duro

44 01:39:41 441 Nuno Lucas o praticante

45 01:40:31 179 Jorge Paulo Individual

46 01:40:53 178 PEDRO SEBASTIÃO Individual

47 01:41:30 240 Joao Goncalves Meridianos

48 01:41:44 31 Pedro Burguette Açoreana Clube Banif

49 01:41:50 188 Carlos José da Costa Nunes Individual

50 01:41:58 242 António Rico NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

51 01:42:15 482 Miguel Rocha Individual

52 01:42:54 30 André Quarenta Açoreana Clube Banif

53 01:43:02 495 António Parreira Academia do Korpo

54 01:43:16 185 JOSÉ PRIOR Individual

55 01:44:01 265 FERNANDO CASTELA Scalabis Night Runners

56 01:44:19 241 João Paixão NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

57 01:44:37 216 Hélio Marques Ingleses Futebol Clube

58 01:45:28 45 Nuno Cidade do Carmo Associação Cultural e Desportiva da Cotovia

59 01:46:22 408 Paulo Palmeiro C.D.R.Ribeirinhos

60 01:46:42 183 Bruno Costa Individual

61 01:47:13 257 João Rosa ProAventuras

62 01:48:48 517 Nuno Calvo Scalabis Night Runners

63 01:49:13 331 Antonio Ramos FCR Rossao

64 01:49:50 63 Luís Gil Caldeira C.A. Amigos Parque da Paz

65 01:49:59 48 Artur Gonçalves ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

66 01:50:15 254 Pedro Teixeira Portelas

67 01:50:29 136 Luís Gonçalves G.D.R. São Francisco da Serra

68 01:50:44 106 José Marques Clube de Praças da Armada

69 01:51:42 288 Miguel Ribeiro Wikaboo

70 01:52:10 266 NUNO STOFFEL Scalabis Night Runners

71 01:54:09 235 João Navarro Lisboa Racket Center

72 01:54:45 360 Rui Raposinho Individual

73 01:55:30 442 Luis Patricio o praticante



74 01:56:57 248 Carlos Rodrigues NEPN

75 01:56:57 182 Paulo Miguel Gaivoto Maximiano alegre Individual

76 01:57:35 243 Bruno Regalo NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

77 01:57:52 485 Lourenço Nogueira Salvaterra Night Runners

78 01:58:21 286 Tito Cerqueira Volkswagen Autoeuropa

79 02:00:27 261 Carlos Bruno da Silva Grade Salamandrecos

80 02:07:32 484 Alexandre Fernandes Salvaterra Night Runners

81 02:09:56 35 Carlos De Gouveia Freire ADCR Polícia Judiciária

82 02:09:56 34 João Pedro Costa ADCR Polícia Judiciária

83 02:11:31 177 Eduardo Amorim Individual

84 02:23:30 36 Marco Alexandre Resende Lopes Alverca Urban Runners

85 02:24:00 343 Mario Constancio Individual

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:14:39 214 Eusébio Rosa Ingleses Futebol Clube

2 01:15:19 23 Marco Mello A.M.Atibá

3 01:15:42 213 Paulo António Ingleses Futebol Clube

4 01:16:42 212 João Vaz Belenenses

5 01:18:25 366 Jose Antunes G.D.R.da Reboleira

6 01:19:53 98 Jose Lopes Clube de Atletismo Odimarq

7 01:20:20 367 Paulo Moreira G.D.R.da Reboleira

8 01:22:22 125 PAULO SIMAO CR AMIEIRINHENSE

9 01:22:50 175 Paulo Santos Individual

10 01:23:56 244 João Ginja NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

11 01:24:52 508 António Feliciano Individual

12 01:24:56 176 Luís Rodrigues Individual

13 01:25:09 228 José Félix Linda-a-Pastora Sporting Clube

14 01:25:10 274 Paulo Arrenega U A P - União Atlético Povoense

15 01:26:12 52 João Gonçalves Beja Atlético Clube

16 01:26:28 124 JOAO GUERREIRO CR AMIEIRINHENSE

17 01:26:49 264 Luis Morgado Scalabis Night Runners

18 01:27:11 359 Paulo Lopes Grupo Desp.Aguias da Moita

19 01:28:25 480 Fernando Rodrigues Amigos Vale Silencio

20 01:28:31 135 Vasco Agostinho G.D.R. São Francisco da Serra

21 01:31:00 406 Rui Jorge C.D.R.Ribeirinhos

22 01:31:25 503 Jorge Gonçaçves Wikaboo

23 01:31:42 287 João Salgueiro Antunes Wikaboo

24 01:33:00 118 CARLOS JOSÉ CARVALHO MARTINS Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo

25 01:33:09 39 José Gonçalves Amigos Atletismo Mafra

26 01:33:31 305 Valentim Henriques Individual

27 01:34:09 521 Camilo Colaço Individual

28 01:34:50 417 Silvestre Demetrio C.D.R.Ribeirinhos

29 01:35:13 28 Mário Gomes Açoreana Clube Banif

30 01:37:15 321 Jose Costa Alves Individual

31 01:38:12 269 Paulo Pires SS CGD

32 01:39:26 514 João Pedro Gonçalves Individual

33 01:39:30 162 Harald Rothermel Individual

34 01:40:35 439 Antonio Soares o praticante

35 01:41:28 62 José Luís Santos C.A. Amigos Parque da Paz

36 01:42:08 434 Fernando Mendes Nucleo de Atletismo Penteado

37 01:42:54 168 António João Painha Individual

38 01:44:40 307 António Paulo Ferreira NAPA - Núcleo Amigos Perna Assada

39 01:44:56 381 Carlos Jacinto Individual

40 01:45:07 61 Nuno Gomes C.A. Amigos Parque da Paz

41 01:45:09 271 helder rebelo tãlentos team

Veteranos II



42 01:46:51 105 José Matos Clube de Praças da Armada

43 01:47:20 166 Fernando Manuel Ferreira Rodrigues Individual

44 01:48:24 362 Carlos Machado Boavista do Pico-Acores

45 01:49:16 82 Paulo Oliveira CCD PM CASCAIS

46 01:49:23 163 António Bogas Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

47 01:50:10 161 Luis Amaral Individual

48 01:50:13 47 Mário Coelho ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

49 01:51:06 292 Jose Carlos Ferreira Nunes Individual

50 01:51:42 165 JOSE ALMEIDA Individual

51 01:52:37 159 Fernando Jorge Ribeiro Individual

52 01:53:16 393 Joao Paulo Carvalho provas gratuitas

53 01:53:25 114 José Gouveia Clube do Sargento da Armada

54 01:55:05 311 João Cid Alves Individual

55 01:55:31 80 Manuel Dias CATA - Clube Atletismo Amora

56 01:57:48 233 José Sampaio Lisboa Racket Center

57 01:59:08 160 Jorge Reis Neto Individual

58 02:00:16 169 joel do carmo mosca Individual

59 02:00:27 411 Antonio Adro C.D.R.Ribeirinhos

60 02:02:11 133 Victor Dias G.D.CHELAS

61 02:03:04 71 jorge manuel silva fernandes cabrizrun

62 02:03:05 509 Gary Murphy Individual

63 02:03:50 385 Venancio Branco G.Desportivo O Independente

64 02:11:47 332 Carlos Pena Grupo Recreativo Quinta da Lomba

65 02:13:25 27 Nuno Espírito Santo Açoreana Clube Banif

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:15:19 369 Eugenio Neto G.D.R.da Reboleira

2 01:16:10 22 José Heitor A.M.Atibá

3 01:17:12 335 Jorge Cruz Mafra Com Vento Estabil

4 01:20:04 146 Jose António Morado Martins INAPA PORTUGAL

5 01:20:49 96 Alexandre Soares Clube de Atletismo Odimarq

6 01:21:07 323 Eduardo Eustaquio Amigos Atletismo Mafra

7 01:21:12 432 Antonio Branco Nucleo de Atletismo Penteado

8 01:22:16 123 JOSE RAIMUNDO CR AMIEIRINHENSE

9 01:23:34 419 Joao Cardoso C.D.R.Ribeirinhos

10 01:25:36 448 Edmundo Alves C.C.Recreativo do Alto do Moinho

11 01:27:41 41 Paulo Povoa Amigos Vale Silencio

12 01:27:56 398 Jose Pires C.D.R.Ribeirinhos

13 01:28:14 247 José Brito NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

14 01:28:41 445 Joao Marques C.C.Recreativo do Alto do Moinho

15 01:30:35 370 Antonio Moreira G.D.R.da Reboleira

16 01:31:04 68 Sérgio santos C.C.D. das Autarquias de Almada

17 01:36:21 516 João Cruz Grupo Desp.Cultu.Estrela Negra

18 01:36:21 333 Jose Carlos Os Papagaios de Cascais

19 01:36:30 399 Joaquim Gomes C.D.R.Ribeirinhos

20 01:36:47 386 Manuel Vilela G.Desportivo O Independente

21 01:37:13 284 João Dias Vitória Futebol Clube

22 01:37:30 104 António  Marques Clube de Praças da Armada

23 01:37:37 498 António Nereu Academia do Korpo

24 01:38:38 356 Eduardo Manuel Alves Individual

25 01:40:09 263 Pedro Maria Nogueira Carvalho Scalabis Night Runners

26 01:40:14 472 Ramiro Enriques Clube Amigos do Atletismo da Moita

27 01:41:01 38 Carlos Morais Amigos Atletismo Mafra

28 01:42:14 455 Paulo Santos C.C.Recreativo do Alto do Moinho

29 01:42:36 481 Luis Manuel Dias Henriques C.C.Recreativo do Alto do Moinho

Veteranos III



30 01:43:17 458 Vasco Quental Individual

31 01:46:06 459 Joao Lourenco Recreativo da Cruz Pau

32 01:47:48 42 Fernando Silva Amigos Vale Silencio

33 01:48:20 293 António Almeida VIA3Runners

34 01:50:58 77 Alexandre Reis Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

35 01:51:06 349 Rogerio Folgado Menu de Atleta

36 01:51:07 351 Jorge Cordeiro Menu de Atleta

37 01:51:08 350 Eduardo Sousa Menu de Atleta

38 01:57:23 499 Carlos Gasopo Academia do Korpo

39 01:57:30 467 Helder Romano Grupo Desportivo Popular do Chão Duro

40 01:57:43 158 Jaime Trabucho Individual

41 01:58:46 278 João Robalo UDR Sabuguense - Guerreiros do Rio

42 02:02:18 302 Fernando Carvalho Marques Correr EPAL

43 02:03:30 505 antonio agostinho pereira O Mundo da Corrida

44 02:05:49 99 António Silva Clube de Atletismo Odimarq

45 02:24:00 156 Jose Antonio Cordeiro Individual

46 02:30:21 440 David silva o praticante

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:18:46 116 João António de Oliveira Veiga Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo

2 01:23:34 50 Luís Pereira Beja Atlético Clube

3 01:25:31 95 Antonio Henriques Clube de Atletismo Odimarq

4 01:25:46 70 João Francisco Tomás da Silva C.D.Mafra

5 01:26:20 122 ARMENIO PEREIRA CR AMIEIRINHENSE

6 01:28:02 347 Paulo Felix Boavista do Pico-Acores

7 01:28:24 94 Antonio Paias Clube de Atletismo Odimarq

8 01:31:14 150 Manuel palos Coelho Individual

9 01:31:37 421 Joaquim Figueiredo C.D.R.Ribeirinhos

10 01:31:49 416 Pedro Estevens C.D.R.Ribeirinhos

11 01:31:50 273 João Afonso U A P - União Atlético Povoense

12 01:32:06 414 Fernando C.D.R.Ribeirinhos

13 01:33:06 413 Jose Luis Pires C.D.R.Ribeirinhos

14 01:33:10 339 Orlando Rebelo Mafra Com Vento Estabil

15 01:35:56 37 Carlos Rodrigues Amigos Atletismo Mafra

16 01:36:26 129 Augusto Brito Flamingos Atletismo

17 01:37:30 222 Alcindo Almeida ka100

18 01:38:39 153 Manuel Vaz Individual

19 01:39:00 132 Raul Rodrigues G.D.CHELAS

20 01:39:26 290 Jaime Lamego Xtreme Level

21 01:40:00 387 Eurico Pereira G.Desportivo O Independente

22 01:40:57 111 Duarte Sares Clube do Sargento da Armada

23 01:42:04 25 Fernando Celestino Açoreana Clube Banif

24 01:42:17 130 António Costa Flamingos Atletismo

25 01:42:21 515 Eurico Brás GFD Running

26 01:42:42 66 Carlos Coelho C.C.D. das Autarquias de Almada

27 01:46:18 151 Paulo Jorge Gomes Individual

28 01:46:59 418 Alberto Covas C.D.R.Ribeirinhos

29 01:48:48 67 Amável Figueiredo C.C.D. das Autarquias de Almada

30 01:50:22 112 Henrique Alvaredo Clube do Sargento da Armada

31 01:50:22 58 Luís Gutierres BRRnightRUNNERS

32 01:52:23 143 António Carlos da Luz Correia Georunners

33 01:52:34 431 Vitor Martins Nucleo de Atletismo Penteado

34 01:53:09 430 Augusto Semedo Nucleo de Atletismo Penteado

35 01:53:47 155 João Calisto Individual

36 01:55:57 390 Joaquim Pinto Individual

Veteranos IV



37 01:55:57 113 Francisco Curtinha Clube do Sargento da Armada

38 01:56:43 40 Armando Almeida Amigos Vale Silencio

39 02:02:07 76 Joaquim Mónica Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

40 02:05:40 152 Raul Machado Individual

41 02:11:39 352 Raul Grilo Menu de Atleta

42 02:11:43 65 Luís Gonçalves C.C.D. das Autarquias de Almada

43 02:13:06 327 Henrique Vilhena Individual

44 02:13:36 149 Antonio Bila Individual

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:18:37 348 Silvestre Gomes Boavista do Pico-Acores

2 01:25:18 93 Aires Pratas Clube de Atletismo Odimarq

3 01:27:38 301 GABRIEL GONÇALVES Correr EPAL

4 01:31:33 225 Fernando Chamusca Linda-a-Pastora Sporting Clube

5 01:34:02 75 João Soares Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

6 01:34:32 46 Gumersindo Rodrigues ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO LEBRES DO SADO

7 01:35:11 450 Antonio Pereira C.C.Recreativo do Alto do Moinho

8 01:35:55 73 José Inocêncio Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

9 01:36:34 318 Jose Faustino Individual

10 01:38:23 312 Henrique Adrega Amigosdacorrida.com

11 01:38:47 145 Mário Pires Miguel Grupo Desportivo e Recreativo da Reboleira

12 01:39:19 483 José Alves Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

13 01:39:51 380 Alberto Graca Uniao Futebol C ind.Tomar

14 01:40:18 131 Eduardo Rodrigues G.D.CHELAS

15 01:41:34 64 Joaquim Machado C.C.D. das Autarquias de Almada

16 01:41:38 74 Jorge Santos Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

17 01:44:13 89 António Camacho Clube Atletismo Vale de Figueira

18 01:47:29 451 Manuel Amaro C.C.Recreativo do Alto do Moinho

19 01:47:58 460 Antonio Salsinha Boavista do Pico-Acores

20 01:48:19 294 Manuel Silva Individual

21 01:48:31 394 Mario Carvalho provas gratuitas

22 01:49:24 147 René Duarte Individual

23 01:52:10 382 Constantino Teles Individual

24 01:52:18 361 Aparicio Costa Individual

25 01:57:34 497 Paulo Moniz Academia do Korpo

26 01:58:55 511 António Mateus Individual

27 02:01:43 397 Luis Franco C.D.R.Ribeirinhos

28 02:04:39 88 José Lindo Clube Atletismo Vale de Figueira

29 02:05:56 500 Joaquim Viegas Individual

30 02:10:13 148 Mario S Sousa Individual

31 02:10:32 388 Marcelino Fale G.Desportivo O Independente

32 02:13:15 24 António Jorge Açoreana Clube Banif

Clas Marca Dorsal Nome Equipa
1 01:31:02 522 Mónica Vieira U A P - União Atlético Povoense

2 01:35:10 444 Amélia  Costa C.C.Recreativo do Alto do Moinho

3 01:39:24 291 Chantal Xhervelle Xtreme Level

4 01:40:18 245 Luisa Espirito Santo NAZA - Núcleo de Atletismo da Zona da Abóboda

5 01:41:39 167 Maria Lucas Individual

6 01:43:36 438 Helena Mourao GDC Castelo de Paiva

7 01:45:31 72 PAULA RODRIGUES CASA DO BENFICA EM ABRANTES

8 01:49:03 21 Isabel Rodrigues A Natureza Ensina

9 01:50:10 164 Ana Martins Individual

10 01:52:48 435 Sandra Martins Nucleo de Atletismo Penteado

11 01:54:03 477 Paula Nunes Pumas do Guincho

Veteranos V

Veteranas Femininas



12 01:54:13 354 Maria Conceiçao Lopes Nucleoeiras

13 01:55:05 310 Carla Cristina Individual

14 01:57:31 110 Magnifica Alvaredo Clube do Sargento da Armada

15 02:00:27 410 Ana Adro C.D.R.Ribeirinhos

16 02:01:43 407 Cristina Guerreiro C.D.R.Ribeirinhos

17 02:02:53 375 Ines Pereira GFD Running

18 02:09:59 78 Patrícia Pedro Casa do Benfica em Algueirão Mem Martins

19 02:10:42 469 Carla Alexandra Ferreira PrafiClub

20 02:12:36 329 Carla Batista Correia BRRnightRUNNERS

21 02:13:18 26 Helena Santos Açoreana Clube Banif

22 02:15:18 184 Cati Lopes Individual
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